
KLAIPĖDOS ERNESTO GALVANAUSKO 

PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

VEIKLOS PRISTATYMAS

dr. Dalia Martišauskienė



CENTRO SIEKIS

Tapti viena iš moderniausių 
profesinio mokymo įstaigų Vakarų 
Lietuvoje, turinčia prestižą ir 
teikiančią platų spektrą kokybiškų 
paslaugų, kurios orientuotos į 
kliento/mokinio ir regiono darbo 
rinkos poreikius.

2



STARTEGINIAI CENTRO 

TIKSLAI (2014-2017 M.)

Gerinti ir plėtoti mokymo/si ir profesinės 

reabilitacijos paslaugas, tobulinant mokymo 

programas ir kokybės vadybos sistemą, 

atsižvelgiant į paslaugų vartotojų ir kitų partnerių 

lūkesčius.

 Skirti pakankamus išteklius Mokymo centro 

veiklos tikslams pasiekti, kokybės politikai 

įgyvendinti.

 Sudaryti sąlygas nuolatiniam darbuotojų 

tobulėjimui ir didinti jų profesionalumą. 3



SIEKIANT IŠLIKTI 
KONKURENCINGA IR 
PATRAUKLIA ORGANIZACIJA 
VEIKLA VYSTOMA 5 KRYPTIMIS

4

Pirminis 
profesinis 
mokymas Tęstinis 

profesinis 
mokymas Vairuotojų 

mokymas
Profesinė 
reabilitacija

Asmenų, 
turinčių 
specialiuosius 
poreikius, 
mokymas



POKYČIAI 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. 

balandžio 20 d. nutarimu Nr. 380 ,,Dėl 

sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Klaipėdos statybininkų mokyklą“, nuo 2016 m. 

rugsėjo 1 d. Klaipėdos statybininkų mokykla 

prijungta prie VšĮ Klaipėdos profesinio 

mokymo ir reabilitacijos centro. 

5



6

2016 m. gruodžio 20 d. Centras pavadintas 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo centru.



Sertifikuota 

kokybės vadybos 

sistema, įdiegtas 

LT ISO 9001:2015.

7



VYKDOMOS PIRMINIO 

PROFESINIO MOKYMO 

PROGRAMOS

Masažuotojo

Pėdos priežiūros 

paslaugų teikėjo

Higieninės 

kosmetikos 

kosmetiko

Viešbučio darbuotojo

Želdinių tvarkytojo

Floristo

Apdailininko 

(statybininko) 

Baldžiaus

Staliaus 

Motorinių transporto 

priemonių kroviniams 

vežti vairuotojo

Pastatų restauratoriaus

8



MODERNIZUOJAMA  APLINKA

Visose klasėse, kabinetuose, bendrabutyje –

internetas, kompiuteriai, multimedijos, 

atnaujinamos kitos mokymo priemonės

9



MODERNIZUOJAMA  APLINKA

Modernizuota skaitykla.

Poilsio vietos mokiniams, klientams, 

darbuotojams

10



MODERNIZUOJAMA  APLINKA 

11



NEFORMALUS UGDYMAS, 

SAVIRAIŠKA

Veikia 9 neformalaus 
švietimo būreliai

Lanko 123 mokiniai

Planuojami ir įgyvendinami 
mokyklos, regiono, 

nacionaliniai, tarptautiniai 
renginiai

12



CENTRO BENDRUOMENĖS 

FORMAVIMAS. TRADICINIAI 

RENGINIAI

Tarptautinės Europos kalbų dienos minėjimas

13



CENTRO BENDRUOMENĖS 

FORMAVIMAS. TRADICINIAI 

RENGINIAI

Gerumo akcijos

14



Pilietiškumo ugdymui skirtos dienos - Vasario 

16, kovo 11 d. ir kt.

15

CENTRO BENDRUOMENĖS 

FORMAVIMAS. TRADICINIAI 

RENGINIAI



VYKDOMOS TĘSTINIO PROFESINIO 

MOKYMO PROGRAMOS

Slaugytojo padėjėjo

Lankomosios priežiūros 
darbuotojo 

Socialinio darbuotojo 
padėjėjo

Auklės-socialinio 
darbuotojo padėjėjo

Floristo-gėlių pardavėjo 

Dekoratyvinės 
kosmetikos kosmetiko

Apdailininko

Staliaus

Manikiūrininko

Plataus profilio kirpėjo

Pardavėjo

Prekybinės salės 
darbuotojo

Įmonės darbo 
organizatoriaus

Apskaitininko

Pagalbinio virtuvės 
darbuotojo

Santechniko

Metalo suvirintojo ir kt.
16



TĘSTINIO PROFESINIO 

MOKYMO MOKINIŲ SKAIČIAI

17

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Formaliose 1976 1205 1453

Neformaliose 1898 2706 3802

Iš viso 3874 3911 5255

1976

1205
1453

1898

2706

38023874 3911

5255

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Formaliose Neformaliose Iš viso



BAIGUSIŲ ASMENŲ SKAIČIAI 

PAGAL FINANSAVIMO 

ŠALTINIUS (VIDURKIAI)

18

Darbo biržos 

siuntimu; 988; 

19%

Darbdavio 

siuntimu; 

1598; 30%

Asmeninėmis 

lėšomis; 2669; 

51%



Mokymasis 
pameistrystės forma

2015 m. – 50

2016 m. – 75

19



BAIGUSIŲ TĘSTINIO PROFESINĮ 

MOKYMĄ ĮSIDARBINAMUMAS

20

Socialinių

darbuotojų

padėjėjų

Slaugytojų

padėjėjų

Auklių –

socialinių 
darbuotojų 

padėjėjų

Valytojų Pardavėjų Virėjų

Įsidarbinimas 100% 100% 100% 78% 74% 84%

100% 100% 100%

78%
74%

84%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%



TRANSPORTO, SANDĖLIAVIMO IR 

RYŠIŲ SEKTORINIS PRAKTINIO 

MOKYMO CENTRAS

21



PROFESINĖ REABILITACIJA

22

Vienintelis Klaipėdoje profesinės reabilitacijos 

centras padedantis sugrįžti žmonėms į darbo rinką 

po ligos



PROFESINĖS REABILITACIJOS 

STIPRYBĖS 

Didžioji dalis profesinės reabilitacijos dalyvių 

(62,5 proc.) baigę profesinės reabilitacijos 

programas randa darbą pagal savo negalios 

pobūdį, įgytą profesinę kvalifikaciją

23



GIMNAZIJA 

Įgyvendinama pagrindinio
ugdymo programa kartu su
formaliojo profesinio mokymo
programa – II gimnazijos klasė.

Įgyvendinama vidurinio
ugdymo programa kartu su
formaliojo profesinio mokymo
programa – II ir IV gimnazijos
klasė.

Mokiniai be profesinio
mokymo diplomo įgyja ir
pagrindinio ugdymo pasiekimų
pažymėjimą arba brandos
atestatą.

24



BRANDOS EGZAMINŲ 

REZULTATAI 

Egzaminas
2017 m.

Laikė Išlaikė Proc.

Technologijos 33 33 100

Lietuvių kalba ir literatūra 34 34 100

25

Egzaminas Laikė Išlaikė Proc.
Balai 

1–49 50–99 100

Užsienio kalba 

(anglų)

7 7 100 4 3 0

Geografija 3 3 100 2 0 0

Matematika 1 1 100 1 0 0

Istorija 3 3 100 3 0 0

Iš viso: 14 14 100 10 3 0

Mokykliniai brandos egzaminai.

Valstybiniai brandos egzaminai 2017 m.



INOVATYVUS PROFESINIS 

ORIENTAVIMAS

Parengta ir vykdoma edukacinė programa 

,,Saugiai vairuoju Lietuvoje“

26



JUNGIMASIS Į ĮVAIRIUS 

PROJEKTUS

Dalyvaujame misijoje

,,Laivės kelionė”

27



APSKRITO STALO DISKUSIJOS 

PAGAL  ATSKIRAS ŪKIO ŠAKAS

Statyba 

Transportas 

Sveikata

28



NETRADICINĖS PROFESINIO 

MOKYMO PAMOKOS 

DARBDAVIŲ ĮMONĖSE

29



30

MEISTRIŠKUMO KONKURSAI



31

MEISTRIŠKUMO KONKURSAI



MEISTRIŠKUMO KONKURSAI

32



KONFERENCIJOS 

Konferencija – seminaras Sektorinių praktinių 

mokymo centrų veiklos patirtis ir perspektyvos: 

statybos atvejis

33



LABDARINGA VEIKLA

Socializacijos centruose, globos namuose. 

34



DALYVAVIMAS PARODOSE

35



MOKINIŲ SAVIVALDA

Aktyvi prevencinė veikla, dalyvavimas 

konferencijose.

36



Dalyvavimas miesto organizuojamose pilietinėse 

akcijose

37

MOKINIŲ SAVIVALDA



AKTYVI SPORTINĖ VEIKLA

Sveikatos biuro organizuojamose profesinių 

mokyklų varžybose 2016-2017 m. m. pradžioje ir 

pabaigoje I vieta.

2017-2018 m. m. pradžioje II vieta Tarp 

Klaipėdos profesinių mokyklų.

38



39

NUOTOLINIS MOKYMAS



ECDL TESTAVIMO CENTRAS

Europos kompiuterio vartotojo pažymėjimas

(European Computer Driving Licence ECDL) yra

dokumentas, rodantis, kad jo savininkas turi

pakankamai žinių apie informacijos technologiją ir

sugeba naudotis asmeniniu kompiuteriu bei

dažniausiai naudojama taikomąja programine

įranga.
40



Dėkoju už  dėmesį

41


